Cend şehrini
' Ez ümmehat- r
bi ka ' -r dünya ve
muazzamat- ı

sugür-r islam·
olarak tanrtan
540 (1145)

ta rihli bir
vesika
{Reştdüddln · !

Vatv&t,

Eb~arü·f.

e{kar {i'r-resa ~if

ue'l-eş'ar,

lü Ktp., FY,
nr. 424, vr. 32a ı

ta Siriderya mecrası ve Mangışlak yarı
madası ile birlikte gayri müslim Kıpçak
Iar'a karşı yapılan gazalarda en önemli
uç şehirlerinden biri olarak kabul edildi.

Atsız tekrar ele geçirdiği
Cend'e veliaht olan oğlu İlarslan'ı vali ta
yin etti. Bu tarihten itibaren Harizmşah
lar tahta aday olan "ekber evlat"Iarını
Cend'e vali. tayin etmeyi gelenek haline
getirdiler. İlarslan'dan sonra aynı göre
ve Alaeddin Tekiş getirildi. Atsız'ın 527
(1133) ve 547'deki (1152) seferlerinden
sonra 591 'de ( 1195) Alaeddin Teki ş, 606
( 1209) yılında da Alaeddin Muhammed
Kıpçaklar'a karşı düzenledikleri sefer
lerde burayı bir üs olarak kullandılar.

Cend 1220'de Cengiz Han'ın orduları
tarafından işgal edildi. Harizmşahlar'ın
Yenikent ve Cend valisi Kutluğ Han Mo
ğollar'a mukavemet gösteremedi.